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Mærkning og information: Mærkning og information: Fulgt op
på indskærpelse fra forrige kontrolbesøg. Forholdet er bragt i
orden. Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: At
mineraler i næringsdeklarationen på produktet Cenaman
Energy, sondeernæring 500ml. er mærket med de rette
betegnelser, som er anført i bilag XIII, del A, pkt 1.
Virksomheden har vist udkast til ny mærkning, som de oplyser
kommer på lager i september 2022.
Særlige mærkningsordninger: Særlige mærkningsordninger:
Fulgt op på indskærpelse fra forrige kontrolbesøg. Forholdet er
ikke bragt i orden. Påbud om ændring af markedsføring
fremsendt.
Følgende er konstateret: Virksomheden har fremvist udkast til
ny mærkning på produktet Cenaman 1,5 vanilje.
Det er dog konstateret, at der på forsiden og siden af selve
flasken er angivet en ny grøn cirkel med oplysning 300
kcal/200ml. og på siden af flasken er fortsat gengivet Kcal/kJ,
kulhydrat, protein og fedt pr. 200 ml i en lille firkantet kasse.
Herudover er der på toppen af ydrepakning angivet en ny grøn
cirkel, hvor der er angivet 300 kcal/200ml. og fortsat en
gengivelse af Kcal/kJ, kulhydrat, protein og fedt pr. 200 ml i en
lille firkantet kasse.
Produktet er notificeret som Fødevare til særlig medicinske
formål.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi accepterer
påbuddet og vil give besked til vores leverandør om, at få
ændret mærkning.
Fulgt op på indskærpelse fra forrige kontrolbesøg. Forholdet er
delvist bragt i orden.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: At produktet
Cenaman Energy sondeernæring 500ml. er mærket med den
supplerende obligatorisk mærkning om, at produktet skal
anvendes under lægelig overvågning. Virksomheden har dog
brugt en anden ordlyd og skrevet at produktet skal anvendes
under medicinsk kontrol. Virksomheden oplyser, at de har
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oversat ordlyden fra den engelske forordning, hvor ordlyden er "Medical supervision". I den danske forordning
er ordlyden "skal anvendes under lægelig overvågning".
Det er Fødevarestyrelsens vurdering, at "Medical supervision" ikke er det samme som "lægelig overvågning".
Vejledt konkret om, at der skal anvendes den ordlyd, som er angivet i forordningen på dansk.

Kopi er mærkning af Cenaman Energy 500ml. og Cenaman drink vanilje 200 ml. er taget med.


